Fundo Financeiro Especial de Custeio
da Previdência Municipal

CNPJ: 07810523/0001-42

Ata n2 003/2022/CARMOPREV

ATA DE REUNIÃO DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS

Ao vigésimo quinto dia do mês de fevereiro de 2022 atendendo a convocação, na sede do

Carmoprev, a reunião iniciou-se às dezesseis horas com a presença da diretora executiva

Maria do Carmo Ramos Gomes, o senhor Rafael Horácio Macharette da Silva, Gerente de

Finanças e o senhor Alcides de Jesus Gonçalves Neto, membro do comitê de investimento. A

diretora executiva, iniciou a reunião, lendo a ata anterior, falando sobre o Fundo Piatã o

Fundo Security é um fundo que continua na mesma situação sem disponibilidade de resgate.

Mostrou o relatório de Análises, rentabilidades e risco do mês de Janeiro de 2022. Enviada

pela empresa que presta Assessoria Financeira ao Carmoprev, a Credito & Mercado. Falou

também que a maioria das aplicações estão com retorno negativo. Um retorno no mês de

0,81% , meta no mês de 1,08% . Um retorno acumulado 0,81% e uma meta acumulada de

1,08%.

Assim eu Maria do Carmo Ramos Gomes, diretora executiva, membro deste conselho, lavrei a presente ata

que segue assinada por mim e demais membros deste comitê.